PAGE
2

	[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.06.2019

	№
	579

	ст-ца Калининская

Об организации и проведении практики студентов
образовательных организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, в администрации
муниципального образования Калининский район

В соответствии со статьями 31, 66, 69 Устава муниципального образования Калининский район, руководствуясь постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 22 апреля 2009 года № 1300-П «Об организации практики (стажировки) студентов, обучающихся по специальности «Государственное и муниципальное управление», в органах местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края»,  в целях обеспечения системности практической подготовки студентов образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, в администрации муниципального образования Калининский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об организации и проведении практики студентов образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, в администрации муниципального образования Калининский район (прилагается).
2. Управлению делами администрации муниципального образования Калининский район (Яковенко Ю.В.) осуществлять координацию прохождения в администрации муниципального образования Калининский район практики студентов образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования.

3. Руководителям отраслевых, функциональных и территориальных органов администрации муниципального образования Калининский район обеспечивать прохождение практики студентами образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, в возглавляемом структурном подразделении.

4. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации муниципального образования Калининский район от 18 января 2017 года № 19 "Об организации и проведении практики студентов образовательных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, в администрации муниципального образования Калининский район";
2) распоряжение главы муниципального образования Калининский район от 21 мая 2009 года № 107-р "О прохождении практики студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования в администрации муниципального образования Калининский район";
3) распоряжение главы муниципального образования Калининский район от 25 июня 2009 года № 138-р "О внесении изменений в распоряжение главы муниципального образования Калининский район от 21 мая 2009 года № 107-р "О прохождении практики студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования в администрации муниципального образования Калининский район";

4) распоряжение администрации муниципального образования Калининский район от 24 августа 2011 года № 172-р "О внесении изменений в распоряжение главы муниципального образования Калининский район от 21 мая 2009 года № 107-р "О прохождении практики студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования в администрации муниципального образования Калининский район";

5. Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Калининский район (Зозуля О.С.) обнародовать настоящее постановление.

6.  Отделу информатизации администрации муниципального образования Калининский район (Панферов В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Калининский  район.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы     муниципального     образования     Калининский     район
Стрельцову Л.И.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Калининский район                                                                            В.В. Кузьминов